
PRELEVEMENTS DU 16 AOÛT 2022
Valeurs et évolutions moyennes (depuis le 11 août) - 80 parcelles prélevées

Sucres
g/l

Acidité totale
g/l H2SO4

Sucres
g/l

Acidité totale
g/l H2SO4

Chardonnay

Côte de Beaune : Hautes Côtes de Beaune :

Pinot Noir

Côte de Beaune : Hautes Côtes de Beaune :

Côte de Nuits : Hautes Côtes de Nuits :

MATURITE CÔTE-D'OR

182
+11*

5,8
-1,5*

156
=

8,0
-2,1*

192
+8*

5,7
-1,1*

168
=

7,1
-1,0*

188
+5*

5,6
-1,5*

186 6,4

En résumé

Retrouvez les prévisions météo sur Extranet (CITVB – 6 rue du 16ème Chasseurs – 21200 Beaune)© BIVB / Pôle Technique & Qualité

* : Les évolutions ne concernent que les parcelles présentes lors des prélèvements des 11 et 16 août.

Les précipitations du week-end ont apporté entre 10 et 20 mm d'eau selon les secteurs et de nouvelles sont prévues pour ce soir et
demain, avec des cumuls similaires, voire légèrement supérieurs. Ces précipitations devraient permettre à la maturation de retrouver
un second souIe. Une hausse progressive des températures semble s'amorcer en début de semaine prochaine et devrait autoriser
une bonne progression de la maturation.
Les contrôles de maturité doivent encore s'intensifier afin d'observer le comportement des parcelles.

PROCHAIN NUMÉRO LE VENDREDI 19 AOÛT 2022

Les teneurs en sucres évoluent globalement modestement et ce d'autant plus que les parcelles sont avancées
en maturité. A contrario, les plus en retard subissent une bonne évolution. Les acidités totales et les teneurs en

acide malique chutent fortement, en lien avec la persistance de fortes chaleurs en Mn de semaine dernière. Quelques parcelles,
notamment en Pinot Noir, sont déjà bien avancées en maturité.
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(CITVB – 6 rue du 16ème Chasseurs – 21200 Beaune) © BIVB / Pôle Technique & Qualité  

Ce graphique permet d’appréhender l’hétérogénéité entre les parcelles qui présentent des niveaux de maturité 
très différents, quel que soit le cépage. 

 

Les résultats de ce prélèvement par cépage, figurent dans le tableau joint en dernière page de ce bulle n. 

 
NOUVEAU  : en collaboraƟon avec la Chambre d’Agriculture de Côte‐d’Or, un 
point de situaƟon sanitaire sera fait chaque semaine dans le bulleƟn du mardi. 

Un point sera fait dans le prochain bulleƟn du vendredi 19 août. 



M A T U R A T I O N   DU   R A I S I N    E N   C O T E   D ' O R Prélèvement du 16/08/2022
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 3.6
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162.00

Sucre*

Mini
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Moyenne
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 984 3.6 8.92.967.27162.00Maxi  1 446 5.1 9.03.318.07200.00  1 551 3.8 8.53.376.48221.00
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 1 502

 1 502

K***

PINOT BLANC

 5.7 6.5

 5.7 6.5

MaliqueTartriqu
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2.96

pH

8.05
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7.45
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Acidité*

148.80
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Sucre*
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Moyenne

Chatillonnais

 1 487 4.3 8.02.977.45148.80Maxi  1 671 6.0 6.02.998.05162.13  1 502 5.7 6.52.968.05146.23
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 1 449 4.8 8.33.386.84197.00Maxi
131313131313Parcelles
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 0.4

 8.6

 8.9

Tartriqu
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21.92
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Mini

Ecart type

Moyenne

H. C. de 
Beaune

 1 241 5.1 9.13.038.34171.00Maxi  1 439 5.3 8.93.168.38181.00

222222Parcelles 888888

Observatoire du Millésime - BIVB* : en g/l          ** : en g/l H2SO4        K *** : potassium en mg/l
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 868 3.6 9.03.017.39176.00Maxi  993 3.7 8.13.146.48187.00

222222Parcelles 222222
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 4

 1 241

K***

PINOT

 2.4
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 8.3

Malique

 0.7

 7.6
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Tartriqu

0.06

3.02
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pH
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8.26

9.38

Acidité*

153.00

9.90

146.00

Sucre*

Mini

Ecart type

Moyenne

Pyrazines

 1 243 10.0 8.63.1010.50160.00Maxi
222222Parcelles

Observatoire du Millésime - BIVB* : en g/l          ** : en g/l H2SO4        K *** : potassium en mg/l

MonamyC
Zone de texte 



M A T U R A T I O N   DU   R A I S I N    E N   C O T E   D ' O R

Évolutions moyennes entre le prélèvement du 16/08/2022 et celui du 11/08/2022
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Observatoire du Millésime - BIVB* : en g/l          ** : en g/l H2SO4        K *** : potassium en mg/l




